
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

  

ORIGINALE 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 6 DEL 31-05-2024 
 
 

Oggetto: Individuazione aree e settori merceologici per la Fiera di giugno  Festa 
di Gesù Nazareno 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trentuno del mese di maggio, il Sindaco Dott. Zimbardo 
Custode 
 
Vista la legge regionale n.  7/92; 
Vista la legge regionale n.  26/93; 
Vista la legge regionale n° 30/00; 
Visto il  D.Lgs.  n.  267 del 18 agosto 2000; 
 

 
Premesso: 
 
Che il comma 3 dell’art. 11 della L. R. n. 18 del 01.03.1995, come modificata dalla L.R. n. 2 del 08.01.1996 statuisce che: 
"Le aree per mercati e fiere locali, fiere – mercato e sagre, sono stabilite dal Sindaco con il provvedimento di istituzione"; 
Rilevata la opportunità di svolgere manifestazioni al fine di promuovere e valorizzare il territorio, anche con la riscoperta 
delle tradizioni popolari e religiose tipiche della zona, determinanti per lo sviluppo dell’economia locale; 
Che si svolgerà nei giorni 15,16 e 17 Giugno 2024 la "Fiera di Giugno" in occasione della festa di Gesù Nazareno.  
Considerato che questa manifestazione attira un elevatissimo numero di visitatori provenienti sia dalla vicina Cammarata 
che dai paesi limitrofi; 
Ritenuto contenere il numero dei posteggi da assegnare, a causa dei numerosi cantieri che limitano la normale viabilità, e 
consentire la presenza di operatori commerciali per la vendita di generi alimentari e articoli appartenenti al settore non 
alimentare quali bigiotteria, giocattoli, attrezzi agricoli, utensileria da cucina e accessori, escludendo abbigliamento, 
intimo e calzature; 
 Ritenuto necessario ed opportuno, ai sensi dell’art. 4 comma 5 della L.R. 18/95 individuare le aree da concedere 
temporaneamente per il commercio e l’attività di somministrazione temporanea su aree pubbliche, delimitandole nel 
modo seguente: 
 
 Viale Dionisio Alessi,                      
 Piazza Largo Nazareno, 
 Piazza Kennedy, 
 Via Ameglio, 
 Piazza Falcone, 
 Piazza Madre Teresa di Calcutta, 
Via Alba, 
Viale Borsellino; 
Via Orefici 
C/so F. Crispi dall’incrocio di Via Santa Luisa Di Marillac a Piazza Don Ciccino La Placa; 
       Per un totale di n.80 posteggi da assegnare.   
Si precisa, altresì, che eventuali banchi di somministrazione alimenti e bevande saranno ubicati in Viale Dionisio Alessi, 
Piazza Largo Nazareno, Piazza Falcone.     
 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 31-05-2024 Comune San Giovanni Gemini  Pag. 2 di 2 

 Ritenuto altresì individuare la priorità nell’assegnazione dei posteggi nelle aree indicate; 
Viste le leggi vigenti in materia; 
Visto il Regolamento Comunale; 
Vista la planimetria allegata, che individua le aree svolgimento della Fiera;  
Visto il parere favorevole apposto a margine della suddetta planimetria della Polizia Municipale e dell’Ufficio Tecnico 
Comunale; 
Su quanto premesso,  

 
 
 

DECRETA 
 
 
  
 

 
- Di destinare a posteggio, per la Fiera di giugno – Festa di Gesù Nazareno, che avrà luogo nei giorni 15,16 e 17 

Giugno 2024, le aree poste nelle vie e piazze come sopra indicate, e di consentire la presenza di operatori 
commerciali per la vendita di generi alimentari e articoli appartenenti al settore non alimentare quali: bigiotteria, 
giocattoli, attrezzi agricoli, utensileria da cucina e accessori, escludendo abbigliamento, intimo e calzature. 
 
 
 

 
 
 
 

             

 

 

 

 
 

 
          IL SINDACO  
 Dott.  Custode Zimbardo * 
 
     
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 31-05-2024 Comune San Giovanni Gemini  Pag. 3 di 3 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n° 69; articolo 11, commi 1 e 3, della legge regionale 3 dicembre 1991, n° 44) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, resa con la 
frma in calce al presente certificato,  

CERTFICA 
 

che copia del presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune di San Giovanni Gemini 
(http:/www.comune.sangiovannigemini.ag.it/) a partire dal             al              e durante il periodo di pubblicazione 
non sono state presentate opposizioni o reclami 

 
San Giovanni Gemini, lì             
 
 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
___________________________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


